
 
 

   
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER I SERVIZI DI ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA  

-  ISTITUTO ALBERGHIERO MOLFETTA - 
 

Sede Centrale: Istituto Apicella - Corso Fornari, 1 ~ 70056 Molfetta ~ Tel. 080/3345078- Fax 080/3342308 
Sede succursale: Via Giovinazzo - s.s. 16 località 1^ cala ~ 70056 Molfetta ~ Tel. 080/3341896- Fax 080/3351364 

C.F. 93249230728 ~ Cod. Istituto BARH04000D Codice Univoco UF3N40 
Sito web: www.alberghieromolfetta.it  e-mail BARH04000D@istruzione.it  - BARH04000D@pec.istruzione.it  

 

 

pag. 1 di 1 

 

 
 

LA NUOVA MEZZINA STAMPA E GRAFICA S.R.L.   
via S.Angelo 23 – 70056 Molfetta 
s.p.m. 
 

 
Al sito web – Albo Pretorio – 
Amministrazione Trasparente 
 
 

 Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. PON 
SCUOLA 14-20 - Asse V – Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 
Avviso prot. n. AOOGABMI/100100 del 24 luglio 2023  

FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, acquisto di lavagne digitali, laboratori  
PROGETTO LABORATORIO DIDATTICO SOSTENIBILE, GREEN, INNOVATIVO 

CODICE 13.1.4A-FESRPON-PU-2023-17 
CUP -D54D23004830006                                                                   CIG – Z7F3CD5648 

 

 

  

OGGETTO: Richiesta di preventivo per l’affidamento diretto FUORI MEPA DELLA FORMITURA DI MATERIALE 

PUBBLICITARIO PUBBLICITA’, per un importo contrattuale pari a € € 953,00 (novecentocinquantatré/00) IVA 

esclusa. 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER I SERVIZI DI ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

Corso Fornari, 1 ~ 70056 Molfetta ~ Tel. 080/3345078- Fax 080/3342308 
Mail BARH04000D@istruzione.it/PEC BARH04000D@PEC.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la determina a contrarre prot. 10081 del 12.10.2023 

VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145 art. 1, comma 130 come modificato dalla legge 27 dicembre 2006, n. 
296,art. 1, comma 450  (soglie previste per affidamenti diretti fuori MePA) 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Commissario ad Acta n. 1 del 12.05.2023 e del 
Consiglio di Istituto n.5 del 13.04.2023; 

CONSIDERATO il decreto prot. n.8638 del 14.09.2023, con il quale il Dirigente scolastico ha assunto nel programma 
annuale per l’anno 2023 il finanziamento di cui sopra; 

DATO ATTO, nell’ambito del PON SCUOLA 14-20 - Asse V – Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo Progetto LABORATORIO DIDATTICO ECO-

SOSTENIBILE, GREEN, INNOVATIVO codice 13.1.4A-FESRPON-PU-2023-17, della necessità di appaltare LA FORNITURA DEI 
MATERIALI PUBBLICITARI previsti dal progetto; 

IST.PROF.SERV ALBERG. E RISTORAZIONE MOLFETTA - C.F. 93249230728 C.M. BARH04000D - A5E3CBB - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0010084/U del 12/10/2023 19:19

VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.alberghiero.net/
mailto:BARH04000D@istruzione.it


 
 

   
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER I SERVIZI DI ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA  

-  ISTITUTO ALBERGHIERO MOLFETTA - 
 

Sede Centrale: Istituto Apicella - Corso Fornari, 1 ~ 70056 Molfetta ~ Tel. 080/3345078- Fax 080/3342308 
Sede succursale: Via Giovinazzo - s.s. 16 località 1^ cala ~ 70056 Molfetta ~ Tel. 080/3341896- Fax 080/3351364 

C.F. 93249230728 ~ Cod. Istituto BARH04000D Codice Univoco UF3N40 
Sito web: www.alberghieromolfetta.it  e-mail BARH04000D@istruzione.it  - BARH04000D@pec.istruzione.it  

 

 

pag. 2 di 1 

 

CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale compatibile con i tempi di rendicontazione del PON FESR in 
epigrafe, la cui scadenza è fissata improrogabilmente al 15 ottobre 2023; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stata stimata in € 953,00 
(novecentocinquantatré/00) IVA esclusa; 

VISTO il dlgs. 35/2023 art.49 c.6 ai sensi del quale è consentito derogare all'applicazione del principio di rotazione 
per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro;   

CONSIDERATO, altresì, che LA NUOVA MEZZINA STAMPA E GRAFICA S.R.L.  con sede in via S.Angelo 23 – 70056 
Molfetta, p.IVA  06679970720, è fornitore della scuola  per i servizi di pubblicità a seguito di procedura di 
contrattazione ordinaria con chiamata diretta di operatori economici ai sensi dell’art. 44 del D.L.vo 129/2018 per 
la fornitura di stampati vari. CIG Z3738AB896” prot. n. 11033/U VI.20 del 06/12/2022; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella Premessa, che si intendono integralmente richiamati  

1. di chiedere, a vista, alla LA NUOVA MEZZINA STAMPA E GRAFICA S.R.L.  con sede in via S.Angelo 23 – 70056 
Molfetta, p.IVA  06679970720,  il miglior prezzo per la fornitura dei seguenti materiali: 

 n.2 targhe in plex spessore cm.1 f.to 42x29,7 con supporti e realizzazione grafica e stampa 

 n.50 targhe autoadesive f.to A5 realizzazione grafica e stampa a colori 

 n.50 targhe  autoadesive f.to 8,5 x 5,5 realizzazione grafica e stampa a colori 

 n.10 manifesti f.to 70x100 autoadesive f.to A5 realizzazione grafica e stampa a colori; 

 n.2 roll up f.to 100x200 autoadesive f.to A5 realizzazione grafica e stampa. 

 

2. di pubblicare la presente Determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 

https://www.alberghieromolfetta.it/?p=1399 , nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale al seguente link https://www.alberghieromolfetta.it/?p=1011 . 

 
 
          Il Dirigente Scolastico 
                    Prof. Antonio Natalicchio 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi     
 dell’art. 3, c. 2, d.lgs. 39/93. Originale agli atti) 

 
 
 
 
 

http://www.alberghiero.net/
mailto:BARH04000D@istruzione.it
https://www.alberghieromolfetta.it/?p=1399
https://www.alberghieromolfetta.it/?p=1011

